
Motion till riksdagen 

1988/89:Sk316 

av Per-Ola Eriksson (c) 
Avdrag för bidrag till Norrbottens forskningsråd 

Stöd till forskning och utveckling blir allt mer viktiga inslag i det regionala 

utvecklingsarbetet. Där det finns ett nära samarbete mellan olika forsknings

organ, högskolor och näringsliv skapas goda förutsättningar för nya verk

samheter, företagsetableringar, ökad kompetens och ny sysselsättning. 

Det länsanknutna forskningsrådet - Norrbottens forskningsråd - är ett 

viktigt instrument för att stimulera och stärka forsknings- och utvecklingsar

betet inom Norrbottens län. Förväntningarna på forskningsrådet som länk 

mellan högskolan, forskningen och näringslivet är också stora. 

Under de drygt två år som forskningsrådet verkat har ett 70-tal olika 

forskningsprojekt prövats. För närvarande har forskningsrådet engagemang 

i ett drygt 30-tal olika projekt. 

Forskningsrådet bedriver en mycket operativ verksamhet. Det innebär att 

forskningsrådet har stora möjligheter att kommersialisera olika forsknings

resultat och höja kompetensen och kunskapen inom områden som kan få stor 

betydelse för forskningen. Verksamheten inom forskningsrådet har redan 

lett fram till nyetablering av högteknologisk verksamhet. Nya kvalificerade 

produkter har kommit fram i länet. 

Många företag och banker i Norrbotten har på ett mycket aktivt sätt 

engagerat sig för forskningsrådet och bidragit till fondens grundkapital. 

Avkastningen används nu för forskningsändamåL 

Forskningsrådet är en viktig angelägenhet för näringslivet i Norrbotten. 

Därför är ambitionen att successivt bygga upp fondens kaptial. För att detta 

skall vara möjligt bör bidragsgivande företag få skattemässiga fördelar för de 

medel som anslås till fonden. 

I förordningen om avdrag för bidrag till viss forskning m.m. (SFS 1986/152) 

föreskrivs till vilka institut som avdragsgilla bidrag kan lämnas från rörelse, 

jordbruk eller skogsbruk. Norrbottens forskningsråd är inte upptaget bland 

dessa forskningsinstitut. Det verkar hämmande på företagen, inte minst på 

de mindre företagen, eftersom de inte får göra avdrag för anslag till 

forskningsrådet. Enligt min uppfattning bör detta göras möjligt. 

Norrbottens forskningsråd bör föras in bland den kategori av forsknings

institut för vilken denna avdragsrätt gäller. Det skulle aktivt medverka till att 

företagen i ökad utsträckning engageras i forskningsrådet så att resurserna 

för forsknings- och utvecklingsarbetet kan intensifieras. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det det anförda hemställs 

att riksdagen beslutar att som sin mening ge regeringen till känna 

vad som i motionen anförts om avdragsrätt för anslag till Norrbottens 

Forskningsråd. 

Stockholm den 17 januari 1989 

Per-Ola Eriksson (c) 

Mot. 1988/89 

Sk316 
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